UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THANH BÌNH Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 882 /UBND-HC

Thanh Bình, ngày  23 tháng   3  năm 2020

V/v thực hiện triển khai Quy định đưa
TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết

của Công an cấp Tỉnh, ra tiếp nhận tại
Trung tâm KSTTHC&PVHCC Tỉnh

và Công an cấp huyện tại Bộ phận Một
cửa huyện

Kính gửi:
- Công an huyện;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Bưu điện huyện.

Thực hiện Công văn số 04/UBND-KSTTHC ngày 04/3/2020 của UBND
Tỉnh về việc triển khai Quy định về đưa TTHC thuộc lĩnh vực Công an ra tiếp
nhận tại Trung tâm KSTTHC&PVHCC Tỉnh và Bộ phận Một cửa huyện, Uỷ
ban nhân dân Huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Giao Thủ trưởng Công an huyện phối hợp với Giám đốc Bưu điện
huyện xem xét nếu diện tích mặt bằng tại Bộ phận Một cửa huyện chưa đủ, thì
tạm thời chưa đưa các TTHC thuộc  thẩm quyền giải quyết của Công an cấp
huyện vào tiếp nhận tại Bộ phận Một cửa huyện.

- Việc thực hiện Đề án thí điểm chuyển giao các nhiệm vụ, dịch vụ hành
chính công trên địa bàn Tỉnh, đưa Bộ phận Một cửa huyện về tại Bưu điện
huyện, chuyển giao nhiệm vụ cho nhân viên Bưu điện huyện tham gia thực hiện
tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC; đề nghị Lãnh đạo Bưu điện huyện và
Công an huyện nghiên cứu đề xuất về Văn phòng UBND tỉnh, Bưu điện Tỉnh,
Công an Tỉnh, để tìm giải pháp bảo đảm diện tích mặt bằng đủ bố trí đưa các
TTHC thuộc  thẩm quyền giải quyết của Công an cấp huyện vào tiếp nhận tại Bộ
phận Một cửa huyện.

- Đồng thời, khi có kết quả tiến trình thực hiện báo cáo UBND huyện
(qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) biết về quy định đưa TTHC thuộc
thẩm quyền giải quyết của Công an cấp huyện tại Bộ phận Một cửa huyện.
[

 Yêu cầu Thủ trưởng Công an Huyện, Bưu điện huyện thực hiện các nội
dung nêu trên../.
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên (t/h);
- TTHU, TTHĐND Huyện (b/c);
- CT, các PCT Huyện;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT, BPTN&TKQ(DX)

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nờ

		2020-03-23T14:49:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!